



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE BRAGANÇA PAULISTA

C. M. E. B. P.
PROT. GERAL Nº. 459,00
Fls. 02
a) m.

**PEDIDO DE INFORMAÇÕES
Nº 120/2000**

ENCAMINHE - SE
Sala das Sessões, 9...15.../2000
<i>[Handwritten Signature]</i>
Presidente da Câmara

Autor: **Marcus Vinícius Valle Júnior.**

SOLICITAMOS seja este Pedido de Informações encaminhado à Chefia do Executivo Bragantino, para prestar informações com relação ao Convite nº 073/2000.



120-A

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE BRAGANÇA PAULISTA

C. M. E. B. P.
PROT. GERAL Nº 459, 00
Fis. 03
a) m.

Solicitamos que sejam enviadas a esta Casa as seguintes informações:

- 1- Qual o número exato das placas de orientação compradas pela Prefeitura Municipal?
- 2- Qual o preço unitário das placas?
- 3- Quantas e quais empresas participaram do Convite 073/2000?
- 4- Qual o preço unitário apresentado pelas empresas participantes?

Sala das Sessões, 09 de maio de 2000.

MARCUS VINÍCIUS VALLE JÚNIOR
vereador - PSDB



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

Bragança Paulista, 19 de maio de 2.000.

120-B

Ref.: Pedido de Informações nº 120/2000

C. M. E. B. P.	
PROT. GERAL Nº	459,00
Fs.	25
a)	mi

Câmara Municipal de Bragança Paulista.

Prezado Senhor,

Em atendimento de informações acima referenciado, com referencia ao Convite nº 073/2000, informamos que:

- 1) O Convite 073/00 não foi licitado por número de placas, mas por m² (metro quadrado) placa, número de colunas e braços para sustentação.
- 2) Placa de aço reflexiva: 358,00 por m²
Placa de alumínio semi-reflexiva R\$ 478,00 por m²
- 3)
 - a) 04 empresas
 - b) Transit Engenharia Ltda., A. R. C. Comercial Construtora Administração de Serviços Ltda., Trans-Sinal Indústria e Comercio de Sinalização Ltda. e Comercio e Indústria H. Torlay Ltda.
- 4) Segue planilha anexa da empresa vencedora do certame, pois as demais participantes foram inabilitadas na fase de habilitação das empresas.

Atenciosamente,

Luiz Antonio Duarte

Presidente da Comissão Permanente de Licitações



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

120-C

C. M. E. B. P.	
PROT. GERAL Nº.	459,00
Fis.	06
a)	mf

PLANILHA DE PREÇOS - CONVITE 073/200

A.R.C. Comércio, Construção e Administração de Serviços Ltda.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT.	VL TOTAL
1	86,00	m ²	Placa de aço semi-reflexiva	358,00	30.788,00
2	86,00	m ²	Placa de alumínio semi-reflexiva	478,00	41.108,00
3	10,00	Unid.	Coluna PP 2 ½ X 3,60 m	119,00	1.190,00
4	40,00	Unid.	Coluna P 51 diâmetro "4" p/5m	510,00	20.400,00
5	20,00	Unid.	Coluna P 53 diâmetro "4" p/5m	974,00	19.480,00
6	10,00	Unid.	Coluna P 53 diâmetro "4" p/6m	1.065,00	10.650,00
7	15,00	Unid.	Coluna P 57 diâmetro "4" p/6m p/braço	1.200,00	18.000,00
8	15,00	Unid.	Braço light	501,00	7.515,00
TOTAL GERAL				149.131,00	

Av. Antonio Pires Pimentel, 2015 - Caixa Postal, 50 - CEP 12.914-000 - Bragança Paulista - SP
PABX: (11) 7844-6666 - Fax: (11) 7844-3877 - e-mail: cde@braganca.sp.gov.br

